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Medfinansiering till projekt Trade Midsweden  

Ärendebeskrivning 
Handelskammaren Mittsverige Service AB, inkom den 16 september 2025, med en ansökan 
om 261 518 kronor i medfinansiering till projektet Trade Midsweden. Projekttiden är 2026-
09-01 till 2027-08-31. Övrig finansiering kommer enligt projektets totala finansieringsplan 
från Tillväxtverket, Regionala utvecklingsfonden med 523 037 kronor och Region 
Västernorrland med 523 036 kronor. 
 
Reviderad ansökan finns bilagd i ärendet. 
 
Projektet är en ansökan avseende förstärkning av projektet Trade Midsweden. Region 
Jämtland Härjedalen har inte finansierat projektet från början utan går endast in i denna 
förstärkning då Handelskammaren inte kan få ytterligare finansiering via Tillväxtverkets 1:1 
medel. Projektet som förstärks startade 2023-09-01 och pågår till 2026-08-31 och har 
finansiering via Tillväxtverket Regionala utvecklingsfonden med 1 433 352 kronor och 
Tillväxtverkets 1:1 medel med 2 510 026 kronor.  
 
Projektet ska hjälpa fler små och medelstora företag i Jämtland och Västernorrland att våga 
och kunna satsa internationellt. Många företag i regionen har stor potential men behöver 
stöd för att ta steget ut på exportmarknader. Genom intervjuer, nätverk och dialog med 
företagen ska projektet samla in kunskap om deras behov och gör det lättare att hitta rätt 
bland de stöd och verktyg som finns. Projektet ska också skapa nya samarbeten mellan 
företag, branscher och kommunernas näringslivskontor för att nå fler företag än tidigare.  
 
På kort sikt förväntas projektet leda till att fler små och medelstora företag får ökad 
kännedom om och börjar använda de exportstöd som finns tillgängliga. Genom aktiviteterna 
får företagen också bättre förståelse för samtida händelser och trender som påverkar deras 
förutsättningar att växa internationellt. Dessutom skapas nya kontakter och nätverk, både 
mellan företag och med aktörer inom företags- och exportfrämjande systemet, vilket stärker 
möjligheterna till samverkan och kunskapsutbyte. 
 
På lång sikt förväntas projektet leda till att företag stärker sin internationella 
konkurrenskraft genom ökad kompetens och nya samarbeten. Detta innebär att fler företag 
aktivt utforskar och etablerar sig på nya internationella marknader, vilket resulterar i ökad 
export och tillväxt. Effekterna bidrar även till ökad innovationsförmåga, fler arbetstillfällen 
och en starkare position för Sverige i den globala ekonomin. 
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Legala förutsättningar för stöd 
Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom 
den regionala utvecklingspolitiken. Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 i 
fördraget om Europeiska unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning 
(2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Med 
stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag 
endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär. 
 
Projektstöd får inte finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de 
förordningar som styr företagsstöden. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från 
den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte 
utgöra driftsstöd. 
 
Bidrag får lämnas med högst 60 procent om medfinansiering lämnas från Europeiska 
regionala utvecklingsfonden eller Europeiska socialfonden+ enligt förordningen 
(2022:1379) om förvaltning av program för vissa EU-fonder.  
 
Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken 
och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 är 
styrande för vad medlen får användas till. Av projekten ska det särskilt framgå hur projektet 
bidrar till en hållbar utveckling utifrån hållbarhetsaspekterna. 
 

Beslutsmotivering 
Legal 
Projektet är avgränsat mot den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och 
arbetsinsats och utgör inte driftstöd. Projektet innehåller inte åtgärder som kräver 
tillämpning av statsstödsregelverket 
 
Ekonomisk 
Projektet är ekonomiskt avgränsat från ordinarie verksamhet och en genomgång av 
projektets kostnadseffektivitet har gjorts i beredningen av ansökan. 
 
Strategisk 
Projektet bidrar till genomförandet av den nationella strategin samt RUSen, speciellt 
gällande långsiktiga prioriteringen kopplat till innovation och förnyelse samt 
entreprenörskap och företagande där en prioriterad satsning är att “bygga kapacitet och 
förmåga att delta i internationella samarbeten” för att främja internationalisering och ökad 
exportförmåga.  
 
Kopplat till smart specialisering bedöms projektet även ha möjlighet att bidra till att stärka 
företagens innovation, mognad och spets för att bli mer konkurrenskraftiga på en global 
marknad.  
 
Sammanfattningsvis bedöms ansökan vara strategiskt prioriterad utifrån både nationella 
och regionala mål samt bidrar till en ökad regional konkurrenskraft inom export och 
internationalisering, vilket är ett område som behöver stärkas hos länets SMF på en 
begränsad marknad.  
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Sammanfattande bedömning av ansökan 
Utifrån ovan sammanvägda bedömning föreslås att ansökan bifalls. 

Uppföljning, utvärdering och rapportering 
Projektet ska redovisa följande nationell indikator: 

- 50 deltagande företag. 
 
Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning rapportera 
utfall på uppföljningsindikatorn samt delge övrig information som är relevant för 
uppföljning och utvärdering av projektet. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 31 
oktober 2027. 

Beslutsunderlag 
Reviderad ansökan om medfinansiering till projekt Trade Midsweden  
Strategiskt utlåtande på ansökan 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 
2023–2026, punkt 11.1.2. 

Beslut 
1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering till projektet Trade 

Midsweden med 20 procent av redovisade och godkända kostnader, dock max 261 
518 kronor. 

2. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder. 
3. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finanasiering ordnas enligt ansökan. 
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt 

(RUN/640/2017) gäller för projektet. 
 
 
Magnus Aspegren 
Regional utvecklingsdirektör 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden 
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